1

2020 年５月 28 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 ぱど

代 表 者 代表取締役社長 小澤 康二

（コ－ド番号  4833)

問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 小泉 一郎

（TEL 03-5216-9180）

希望退職制度による退職者追加募集に関するお知らせ

当社は、2020年５月28日開催の取締役会において、以下のとおり、希望退職制度による退職者の追加募集を行

うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 追加募集の理由

当社は、2020年５月12日に開示しました「希望退職制度による退職者募集に関するお知らせ」のとおり、

構造改革に伴う抜本的なコスト構造の見直し、及び、今後の事業環境に対応可能な人的資源の最適化に向け

て、希望退職制度に基づく退職者の募集（以下、「前回募集」といいます）を実施いたしました。人員数の

観点からは、前回募集の人員100名に対し結果は105名となり、概ね想定のとおり進捗しておりました。

一方、事業面においては、2020年４月の月次実績及び2020年５月の着地見込などの経営指標を注視するな

かで、受注目標に対して大きく未達となるなど、当初想定していた利益目標を大きく下回る状況が生じてお

りました。そのため、発行ページ数の削減による原価抑制や支局オフィスの閉鎖による地代家賃の低減など

あらゆるコスト削減策を実行しておりますが、今後の当社フリーペーパー事業における存続可能性を第一義

的に考え、希望退職制度に基づく退職者の追加募集を実施することといたしました。

２． 募集の概要

（１） 募 集 人 員 70 名程度

（２） 募 集 期 間 2020 年５月 28 日 ～ 2020 年６月３日

（３） 退 職 日 2020 年７月 31 日

（４） 優 遇 措 置 退職者に対する再就職の支援

３． 今後の見通し

本件が、2021年３月期連結決算に与える影響につきましては、現在精査中であります。開示すべき事項が

確定次第、速やかに開示いたします。なお、2020年３月期連結決算への影響はありません。

以 上

2

（参考）2020年３月期連結業績予想（2020年１月29日公表分）及び2019年３月期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

2020年３月期

連結業績予想
11,000 △290 △290 △296

2019年３月期

連結実績
7,997 △197 △172 △523